AYUNTAMIENTO DE GALEANA, NUEVO LEÓN, DE FECHA 20 DE AGOSTO DE 2014: 

“PRIMERO.- SE ACUERDA POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES DEL 

AYUNTAMIENTO AUTORIZAR AL PRESIDENTE MUNICIPAL Y AL SINDICO SEGUNDO A 

CONTRATAR UN FINANCIAMENTO CON LA INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO 

BANOBRAS POR LA CANTIDAD DE $8,600,000.00 (OCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL 

PESOS 00/100 M.N.) EL CUAL SERÁ DESTINADO PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL: LA INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE EN EL EJIDO PABLILLO Y EJIDO 

SAN JOSÉ DE RAÍCES, PAVIMENTACIÓN Y EMPEDRADO DE CALLES DE CABECERA 

MUNICIPAL A UN PLAZO DE 96 MESES MÁS LOS ACCESORIOS FINANCIEROS QUE SE

[...]

MUNICIPIO DE GALEANA, NUEVO LEÓN, A PROCEDER A LA AFECTACIÓN DE LAS 

PARTICIPACIONES QUE EN INGRESOS FEDERALES LE CORRESPONDEN COMO 

GARANTÍA Y/O FUENTE DE PAGO PARA LA OBTENCIÓN DE UN CRÉDITO CON LA 

BANCA DE DESARROLLO BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, 

S.N.C. POR LA CANTIDAD DE $8,600,000.00 (OCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL 

PESOS 00/100 M.N.) MÁS LOS ACCESORIOS FINANCIEROS QUE SE GENEREN CON 

MOTIVO DE LA CONTRATACIÓN DEL CRÉDITO (COMISIÓN E INTERESES EN 

TIEMPO DE INVERSIÓN), A UN PLAZO DE 96 MESES Y EL CUAL SERÁ DESTINADO 

PARA LAS OBRAS INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL SIGUIENTES: